

BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 2238 TAHUN 2024

TENTANG

PENETAPAN ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN ANGGARAN 2024

BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 ayat (2) Peraturan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2022 tentang Tata Cara Penetapan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian, perlu ditetapkan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2024, yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 tentang Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 149, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5068):
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Daerah Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);
- 4. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 10 Tahun 2022 tentang Tata Cara Penetapan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian;
- 5. Keputusan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 744/KPTS/SR.320/M/12/2023 tentang Penetapan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG PENETAPAN ALOKASI DAN

HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN

ANGGARAN 2024.

KESATU : Menetapkan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk

Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2024, sebagaimana tercantum pada lampiran

I dan lampiran II keputusan ini.

KEDUA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya

keputusan ini, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun

Anggaran 2024.

KETIGA : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 15 Mei 2024

Pj. BUPATI POLEWALI MANDAR,

MUHAMMAD ILHAM BORAHIMA

ttd

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 15 Mei 2024



Kepala Bagian Hukum

Muhammad Sukri, SH

Pangkat : Pembina NIP : 197208182002121007 LAMPIRAN I KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 2238 TAHUN 2024

TANGGAL: 15 MEI 2024

DAFTAR ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN ANGGARAN 2024

NO	KECAMATAN	UREA (KG)	NPK (KG)	NPK FORMULA KHUSUS (KG)
1	TUTAR	182,200	181,532	674,366
2	MAPILLI	1,762,012	1,144,174	725,438
3	BINUANG	767,338	615,900	1,220,110
4	TAPANGO	746,636	395,656	2,112,197
5	MATAKALI	1,229,210	744,182	1,085,465
6	LUYO	717,576	643,736	1,650,456
7	LIMBORO	15,686	10,638	44,875
8	BULO	752,698	659,968	596,742
9	BALANIPA	47,722	74,510	83,222
10	ANREAPI	276,748	159,708	741,478
11	ALU	203,538	166,396	807,110
12	CAMPALAGIAN	1,842,228	1,262,382	1,582,890
13	TINAMBUNG	190,060	186,874	17,021
14	WONOMULYO	2,204,336	1,889,792	-
15	POLEWALI	516,968	295,276	108,940
16	MATANGNGA	271,044	185,276	697,690
	Total	11,726,000	8,616,000	12,148,000

Pj. BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

MUHAMMAD ILHAM BORAHIMA



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 15 Mei 2024



LAMPIRAN II KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 2238 TAHUN 2024

TANGGAL: 15 MEI 2024

DAFTAR HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN POLEWALI MANDAR **TAHUN ANGGARAN 2024**

NO	NAMA PUPUK	HARGA SATUAN	
1	Pupuk UREA	Rp. 2.250,-/Kg	
2	Pupuk NPK	Rp. 2,300,-/Kg	
3	Pupuk NPK Formula Khusus	Rp. 3.300,-/Kg	

Pj. BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

MUHAMMAD ILHAM BORAHIMA

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 15 Mei 2024

Kepala Bagian Hukum

Muhammad Sukri, SH Pangkat : Pembina NIP : 197208182002121007